[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«31»

	января

	2017
	г.
	 №
	199

Об осмотре жилых помещений
муниципального жилищного фонда

города Когалыма
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Когалыма, с целью учета и сохранности муниципального жилищного фонда города Когалыма:
1. Создать комиссию по осмотру жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма (далее – Комиссия).
2. Утвердить:
2.1 Положение о комиссии по осмотру жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2 Состав комиссии по осмотру жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.
[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
С.П.

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 31.01.2017 №199
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по осмотру жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Когалыма
1. Общие положения

1.1. Комиссия по осмотру жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма (далее – Комиссия) создана в целях учета и сохранности, а также для выявления факторов, способствующих возникновению аварийных ситуаций при эксплуатации муниципального жилищного фонда города Когалыма, факторов негативно сказывающихся на условиях проживания нанимателей муниципального жилищного фонда города Когалыма, использования жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма не по назначению, выявления пустующих жилых помещений и проверки достоверности данных реестра муниципальной собственности города Когалыма.
1.2. Задачами проведения Комиссией осмотров муниципального жилищного фонда города Когалыма, являются:

- проведение мероприятий, направленных на предупреждение, предотвращение возникновения аварийных ситуаций при эксплуатации жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма;
- защита имущественных прав муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Когалым.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также настоящим Положением.
2. Состав и порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря, членов  Комиссии.

2.2. Председателем Комиссии является заместитель главы города Когалыма, курирующий отрасль жилищно-коммунального хозяйства.
2.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

2.4. Члены Комиссии осуществляют работу в Комиссии без отрыва от выполнения своих должностных обязанностей.
2.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на председателя Комиссии.

3. Полномочия комиссии

3.1. Осмотр жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма.
3.2. Оформление акта осмотра при выявлении факта использования жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма не в соответствии с их назначением.
3.3. Осуществление учета и обеспечение сохранности  жилых помещений муниципального жилищного фонда города Когалыма.

 3.4. Взаимодействие в пределах своей компетенции со структурными подразделениями Администрации города Когалыма, бюджетными учреждениями, органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органами государственной власти Российской Федерации, а также иными юридическими лицами.
4. Организация работы Комиссии

4.1. Работа Комиссии проводится непосредственно по месту нахождения жилых помещений являющихся муниципальной собственностью города Когалыма, путем визуального осмотра жилого помещения.
4.2. Работа Комиссии считается правомочной, если присутствует не менее половины ее членов.

4.3. По результатам осмотра жилого помещения составляется акт. Акт подписывается членами Комиссии участвующими в осмотре, а также лицами, пояснения которых внесены в акт.

4.4. Председатель Комиссии:

1) ведет работу Комиссии;

2) подписывает акты работы Комиссии и другие документы, подготавливаемые Комиссией;

3) распределяет обязанности между членами Комиссии;

4.5. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его полномочия.
4.6. Секретарь Комиссии:

1) организует работу Комиссии;

2) принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;

3) ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Комиссии о сроках и месте ее проведения;

4) подписывает акты работы Комиссии;

5) выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии.
4.7. По вопросам деятельности Комиссии, не урегулированным настоящим Положением, принимает решение председатель Комиссии.

4.8. Акты Комиссии хранятся в отделе развития жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Когалыма.
4.9. Осмотры проводятся Комиссией по мере их необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма

от31.01.2017 №199
СОСТАВ
комиссии по осмотру жилых помещений

муниципального жилищного фонда города Когалыма
	Рудиков Михаил Адексеевич
	-
	заместитель главы города Когалыма, председатель комиссии;

	Ковальчук Алексей Валериевич
Чернявская Лариса Константиновна
	-
-
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (должностное лицо, исполняющее обязанности на период временного отсутствия), заместитель председателя комиссии;

Начальник производственно-технического отдела муниципального казенного учреждения  «Управления жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма» (должностное лицо, исполняющее обязанности на период временного отсутствия, по согласованию), Секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Косолапов Александр Витальевич
	-
	начальник юридического управления Администрации города Когалыма (должностное лицо, исполняющее обязанности на период временного отсутствия);

	Россолова Анастасия Валерьевна
	-
	начальник управления по жилищной политике Администрации города Когалыма (должностное лицо, исполняющее обязанности на период временного отсутствия);

	Морозов Александр Александрович
	-

	директор муниципального казенного учреждения  «Управления жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма» (должностное лицо, исполняющее обязанности на период временного отсутствия, по согласованию);

	(по согласованию)
	-
	представитель ООО «Аркада»;

	(по согласованию)
(по согласованию)

(по согласованию)
	-

-

-

	представитель ООО «Проспект»;
представитель ОМВД России по городу Когалыму;

представитель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Когалыму Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре

_____________________
2
4